

VARMECENTRALEN A/S

Hvidsværmervej 131
2610 Rødovre

Årsrapport
1. oktober 2017 - 30. september 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/02/2019

Ulrik Bayer
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	VARMECENTRALEN A/S Hvidsværmervej 131 2610 Rødovre
	CVR-nr: 25801059
	Regnskabsår: 01/10/2017 - 30/09/2018
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Revisor	Bidstrup Revision v/ Inge Bidstrup Hestehavevej 44 4320 Lejre DK Danmark
	CVR-nr: 17578235
	P-enhed: 1001316574

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Varmecentralens væsentligste aktivitet er VVS-arbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på t.kr. 475 mod et underskud på t.kr. 2.553 i 2016/17 og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en negativ egenkapital på t.kr. 2.506.

Selskabets hovedaktionær har i regnskabsåret tilført yderligere t.kr. 1.700 i ansvarlig lånekapital.

Selskabets ledelse anser, trods væsentlig forbedring i forhold til sidst år, årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Der henvises i øvrigt til beskrivelse i note 1.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har efter regnskabsårets udløb og til dato realiseret et mindre overskud.

Under forudsætning af fuld ressource udnyttelse forventer ledelsen et resultat i størrelsesordenen t.kr. 250 for regnskabsåret 2018/19.

Resultatopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Nettoomsætning		12.139.769	10.362.291
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-5.346.426	-4.662.663
Andre eksterne omkostninger		-1.628.235	-1.621.584
Bruttoresultat		5.165.108	4.078.044
Personaleomkostninger	1	-5.502.247	-6.424.561
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		31.704	-22.197
Resultat af ordinær primær drift		-305.435	-2.368.714
Andre finansielle indtægter		400	0
Øvrige finansielle omkostninger		-169.852	-184.284
Ordinært resultat før skat		-474.887	-2.552.998
Årets resultat		-474.887	-2.552.998
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-474.887	-2.552.998
I alt		-474.887	-2.552.998

Balance 30. september 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.388	18.284
Materielle anlægsaktiver i alt		2.388	18.284
Anlægsaktiver i alt		2.388	18.284
Råvarer og hjælpematerialer		591.086	587.968
Varebeholdninger i alt		591.086	587.968
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.345.905	1.794.613
Igangværende arbejder for fremmed regning	2	1.888.648	516.409
Udskudte skatteaktiver		563.000	563.000
Andre tilgodehavender		260.161	123.477
Periodeafgrænsningsposter		88.868	158.202
Tilgodehavender i alt		4.146.582	3.155.701
Likvide beholdninger		1.357	6.560
Omsætningsaktiver i alt		4.739.025	3.750.229
Aktiver i alt		4.741.413	3.768.513

Balance 30. september 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.	3	551.000	551.000
Overført resultat		-3.057.192	-2.582.305
Egenkapital i alt		-2.506.192	-2.031.305
Ansvarlig lånekapital		3.270.000	1.570.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		3.270.000	1.570.000
Gæld til banker		1.326.304	1.362.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.269.498	851.533
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.336.551	2.015.301
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		45.252	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.977.605	4.229.818
Gældsforpligtelser i alt		7.247.605	5.799.818
Passiver i alt		4.741.413	3.768.513

Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	551.000	-2.582.305	-2.031.305
Årets resultat		-474.887	-474.887
Egenkapital, ultimo	551.000	-3.057.192	-2.506.192

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Løn og gager	5.033.556	5.733.696
Pensionsbidrag	398.370	487.750
Andre omkostninger til social sikring	170.976	203.115
	<u>5.602.902</u>	<u>6.424.561</u>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	<u>11</u>	<u>14</u>

2. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Salgsværdi af udført arbejde	3.919.331	516.409
Acontofaktureringer	-2.030.683	0
I alt	<u>1.888.648</u>	<u>516.409</u>

Der klassificeres således:

Nettertilgodehavender	1.888.648	516.409
Nettoforpligtelser	<u>0</u>	<u>0</u>

3. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 551 aktier a 1.000 kr.

Selskabet aktiekapital blev forhøjet med nom. kr. 1.000 i 2013/14 og mon. kr. 50.000 i 2010/11, derudover har selskabets aktiekapital været uændret de seneste 5 år.

4. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet har i sidste halvdel af regnskabsåret foretaget nødvendige tilpasning af organisationen og haft fokus på likviditetsstyring.

Selskabets hovedaktionær har i årets løb tilført yderligere ansvarlig lånekapital med t.kr. 1.700 og selskabet har herefter en samlet ansvarlig lånekapital på t.kr. 3.270.

Selskabet har i perioden efter regnskabsårets udløb realiseret et mindre overskud og har via tæt opfølgning på sager samt debitorer haft en væsentlig forbedret likviditet.

Ledelsen vurderer at selskabets finansieringsaftale med pengeinstitut, hovedaktionærens ansvarlige lånekapital samt hovedaktionærens støtteerklæring om sikring af nødvendig likviditet frem til 30. september 2019 er fuldt ud tilstrækkeligt som grundlag for selskabet fortsatte drift. Årsregnskabet er således aflagt med forudsætning om fortsat drift.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Selskabets bankgarantier vedrørende entrepriser udgør	1.639.336	1.669.139
Leje- og leasingforpligtelser: Selskabet har indgået leasing aftaler vedrørende biler med en restløbetid på i alt 8-39 måneder. Endvidere har selskabet en lejekontrakt med 6 måneders opsigelse (depositum er fratrukket i huslejeforpligtelsen)	860.251	1.089.395

6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for mellemværender med Danske Bank lån med kreditmaksimum på t.kr. 1.500, heraf trukket t.kr. 1.326 samt bankgarantier på t.kr. 1.639, har selskabet tinglyst pant i fordringer på t.kr. 1.000.

Herudover er der stillet sikkerhed af tredjemand med en samlet depotværdi på i alt t.kr. 2.359 pr. 30. september 2018 samt solidariske selvskyldnerkautioner.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2017/18 11
------------------------------------	---------------